Муниципальное образование «Бирофельдкое сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН
                                                 ПРОТОКОЛ

19.04.2017                                                                                                            № 8
с. Красивое
Председатель             М.Ю. Ворон,  глава сельского поселения
Секретарь                   К.А. Лойко, юрист  администрации сельского поселения
Присутствовало                       29  человек
Приглашенные:
Л.Х. Ворон, председатель Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения.
Л.Г. Лойко, заведующая библиотекой с. Красивое.

И.Н. Рыбакова, директор Дома культуры с. Красивое.

Н.В. Сунцова, заместитель директора филиала   школы  с. Красивое.

Повестка дня:
1. О мерах противопожарной безопасности в населенных пунктах   Бирофельдского сельского поселения в   пожароопасный период.

 Доклад  М.Ю. Ворон, главы  администрации сельского поселения.

2. О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству в населенных пунктах   Бирофельдского сельского поселения.

Доклад  М.Ю. Ворон, главы  администрации сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ:

М.Ю. Ворон,  главу администрации  сельского поселения  - уважаемые жители    села Красивое, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ « О пожарной безопасности»,  в целях укрепления пожарной защиты объектов и населенных пунктов муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»,    30 марта 2017 года администрацией сельского поселения было принято постановление администрации сельского поселения « О мерах противопожарной

2

безопасности в населенных пунктах   Бирофельдского сельского поселения в   пожароопасный период»,   утвержден план противопожарных мероприятий,  проведена работа по   подсыпке подъездных путей  к  каждому  пожарному водоему, обновлены указатели подъездов, все объекты и учреждения обеспечены необходимым противопожарным  инвентарем, на территории сельского поселения функционирует отдельный пожарный пост ОГКУ «ГО и ЧС», имеется три пожарных автомобиля,  проводится  работа с населением,  просьба к жителям принять участие в проведении субботников по очистке своих домовых и придомовых территорий от травы, листвы и мусора, в случае возгорания территории  сообщать в администрацию сельского поселения, либо  на пожарный пост Бирофельдского сельского поселения,   жителям  необходимо иметь запас воды в каждом дворе.

ВЫСТУПИЛИ:

Л.Г. Лойко, заведующая филиалом библиотеки села Красивое - жители нашего села безответственно подходят к соблюдению правил пожарной безопасности, отдельные граждане с осени не убрали свою территорию от мусора, траву не выкосили и все это чревато для нас, так как в селе очень много пустующих квартир, территория которых в траве, пойдет пал, сгорит все село, предлагаю администрации привлекать к административной ответственности нарушителей и проводить больше рейдов совместно с пожарной службой.

РЕШИЛИ:

 Организовать очистку  дворовых и придворовых территорий  от мусора.

2. СЛУШАЛИ:

М.Ю. Ворон,  главу администрации  сельского поселения  - уважаемые жители, с 30 марта по 30 апреля на территории Бирофельдского сельского поселения объявлен месячник по санитарной очистке и благоустройству, администрацией сельского поселения принято постановление, утвержден план мероприятий, объявлен конкурс на «Лучшую усадьбу», просьба к жителям навести порядок на своей территории, общий субботник запланирован на  22 апреля 2017 года,  вывоз мусора по улицам будет осуществляться в соответствии с утвержденным графиком, к нарушителям будут применяться административные меры.

ВЫСТУПИЛИ:

1. И.Н. Рыбакова, директор филиала Дома культуры села Красивое -  на улице Новая организована несанкционированная свалка, администрации надо выделить транспорт и обязать жителей загрузить мусор, в противном случае наказать нарушителей штрафом.

3

2. Н.В. Сунцова, завуч школы МКОУ села Красивое  -  22 апреля 2017 года, учащимися школы и  педагогами запланирован   субботник у обелиска погибшим воинам, просьба  к жителям принять участие в субботнике.
РЕШИЛИ:

1. 22 апреля 2017 года принять участие в общем субботнике по уборке дворовых и  придворовых территорий.

2. 22 апреля 2017 года  принять участие в субботнике по уборке территории обелиска погибшим воинам.

Председатель собрания                                                              М.Ю. Ворон
Секретарь собрания                                                                     К.А. Лойко